

حركة السهم خلال 2014



نبذة عن شركة الاتصالات الفلسطينية

-- سجلت شركة الاتصالات الفلسطينية المساهمة العامة المحدودة لدى مراقبي الشركات بتاريخ 2 اب 1995 وبشرت اعمالها بتاريخ 1 كانون الثاني 1997. تتألف قطاعات اعمال المجموعة من خدمات الاتصالات السلكية، اللاسلكية، الخدمات الرقمية، خدمات الاعلام، بالإضافة الى نشاطات الاستثمار. ويتم تنظيم وادارة الاعمال التشغيلية بشكل منفصل تبعاً لطبيعة الخدمات المقدمة من قبل كل قطاع، حيث يمثل كل قطاع وحدة استراتيجية تجارية.

-- بلغ عدد المشتركين الاجمالي حتى نهاية عام 2014 (3.308) مليون مشترك مقارنة مع (3.25) مليون مشترك بنهاية 2013. وبلغ معدل الايراد الشهري لكل مشترك (8.1) دينار مقارنة مع (8.8) دينار في العام 2013 لقطاع الاتصالات اللاسلكية. وبلغ معدل الايراد الشهري لكل مشترك (11.5) دينار لقطاع الاتصالات السلكية مقارنة مع (13.4) دينار بنهاية العام 2013. في حين بلغ معدل الايراد الشهري لكل مشترك (10.5) دينار لقطاع الخدمات الرقمية مقارنة مع (10.1) دينار بنهاية العام 2013.

-- تبعاً لاجتماع مجلس ادارة الشركة في 2015/02/11، تمت التوصية بتوزيع 45% ارباح نقدية لكل سهم كما تم اقرار اجتماع الهيئة العامة في تاريخ 2015/03/24.

-- جميع استثمارات شركة الاتصالات الفلسطينية في الاسواق المالية هي عبارة عن استثمارات مالية لاغراض المتاجرة واستثمارات مالية متوفرة للبيع. تقسم استثمارات الشركة الي استثمارات محلية واخرى اقليمية.

-- اشترت شركة الاتصالات الفلسطينية أسهم في شركة فلسطين للتنمية و الاستثمار (باديكو)، في وقت متزامن، حصتي صندوق الاستثمار الفلسطيني والبالغة 13 مليون سهم، وحصّة صندوق بليكني البريطاني والبالغة نحو 19 مليون سهم، إضافة إلى نحو 3 ملايين سهم جمعتها من الأسهم المعروضة على الشاشة، لتصبح الاتصالات أكبر مالك لأسهم باديكو بحصة تبلغ 16%.

ملخص القوائم المالية		
2013/12/31	2014/12/31	ملخص الميزانية العمومية
181,731,000	187,526,000	الموجودات المتداولة
484,481,000	563,179,000	الموجودات غير المتداولة
666,212,000	750,705,000	إجمالي الموجودات
132,870,000	166,133,000	المطلوبات المتداولة
30,655,000	62,233,000	المطلوبات غير المتداولة
163,525,000	228,366,000	إجمالي المطلوبات
131,625,000	131,625,000	رأس المال المدفوع
312,575,000	331,830,000	الأرباح (الخسائر) المدورة
502,687,000	522,339,000	حقوق المساهمين
2013/12/31	2014/12/31	ملخص قائمة الدخل
375,257,000	355,870,000	الإيرادات التشغيلية
(71,430,000)	(62,707,000)	تكاليف الإيرادات
303,827,000	293,163,000	الربح الاجمالي
91,827,000	85,068,000	صافي الدخل
2013/12/31	2014/12/31	ملخص قائمة التدفقات النقدية
171,655,000	116,454,000	صافي التدفق النقدي من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
(98,720,000)	(115,668,000)	صافي التدفق النقدي من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
(75,530,000)	(12,289,000)	صافي التدفق النقدي من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
(2,595,000)	(11,503,000)	التغير في النقد و ما في حكمه
2013/12/31	2014/12/31	ملخص التداول
1,076,762,867	1,058,197,990	القيمة السوقية للشركة (دولار)
13,771,979	11,873,726	عدد الأسهم المتداولة
100,986,654	101,029,480	قيمة الأسهم المتداولة (دولار)
5.87	6.77	اعلى سعر تداول
4.64	5.30	ادنى سعر تداول
5.80	5.70	سعر الإغلاق
2013/12/31	2014/12/31	نسب مالية
3.82	3.97	القيمة الدفترية للسهم B.V
1.52	1.44	القيمة السوقية الى القيمة الدفترية P/B.V
8.31	8.82	مكرر الربحية P/E
24.55%	30.42%	المطلوبات الى الموجودات
32.53%	43.69%	المطلوبات الى حقوق المساهمين
2013/12/31	2014/12/31	
13.78%	11.33%	العائد على الموجودات ROA
18.27%	16.28%	العائد على حقوق المساهمين ROE
80.97%	82.38%	نسبة هامش الربح الاجمالي GPM
24.47%	23.90%	نسبة هامش صافي الربح NPM
0.698	0.646	العائد على السهم (دينار/سهم) EPS

توزيعات الأرباح					
توزيعات الاسهم	توزيعات نقدية	اجتماع الهيئة العامة	صافي الربح	رأس المال المدفوع	السنة
***	20%	25/03/2007	56,161,562	131,625,000	2006
***	25%	12/04/2008	65,525,778	131,625,000	2007
***	40%	03/05/2009	89,179,848	131,625,000	2008
***	35%	28/03/2010	70,335,000	131,625,000	2009
***	40%	31/03/2011	86,336,000	131,625,000	2010
***	40%	05/04/2012	90,744,000	131,625,000	2011
***	45%	04/04/2013	82,132,000	131,625,000	2012
***	50%	26/03/2014	91,827,000	131,625,000	2013
	توصية بتوزيع 45% نقدي	24/03/2015	85,068,000	131,625,000	2014